
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
schůze Rady č. 6 obce Bělkovice-Lašťany

konaná dne 27. 3. 2024 v Bělkovice-Lašťany, Infocentrum, knihovna č.p. 248 od 17:00 hod.

6RO241 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program jednání

 Program jednání.1.
 Projednání uzavření Mateřské školy v době letních prázdnin s ředitelem příspěvkové2.
organizace.
 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci "Vnitřní úpravy budovy č. p. 248".3.
 Dodatek č. 1 na akci "Stavební úpravy budovy č. p. 90 a 620, Bělkovice-Lašťany".4.
 Smlouva o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p.5.
 Zřízení  věcného břemene v pozemcích parc. č. 701/2, 1031 vše v k. ú. Bělkovice.6.
 Dodatek č. 1 smlouvy o  dílo na zpracování projektové dokumentace na budovu7.
umístěnou v pozemku parc. č. 140 v k. ú. Lašťany, bývalá výrobna cukroví. 
 Smlouva o zřízení Věcného břemene v pozemcích parc. č. 677/11 a 677/12 vše v k. ú.8.
Bělkovice.
 Smlouva o zřízení služebnosti se Synergion Jívová, s. r. o.9.
 Zajištění provedení zabezpečení budovy v areálu hřiště od ELMO-SA, spol. s r. o.10.
 Pacht části pozemku parc. č. 1070/3 v k. ú. Bělkovice11.
 Žádost o směnu pozemků ve vlastnictví obce.12.
 Odpisový plán příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Bělkovice-13.
Lašťany.
 Žádost o dar, asociace Radost.14.
 Ukončení spolupráce na realizaci projektu autobusových zastávek se společností15.
NELL projekt, a. s. 
 Uložení volných prostředků obce.16.
 Žádost o podporu Linky Bezpečí, z. s.17.
 Zpracování projektové dokumentace na akci "Modernizace gastro vybavení budovy18.
č. p. 248".
 Dohoda o ukončení smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace19.
na fotovoltaiku pro ČOV.
 Nová smlouva o zpracování projektové dokumentace na fotovoltaiku k ČOV.20.
 Zpracování dvou projektových dokumentací na dopravní stavby v obci.21.
 Zmocnění starosty obce k uzavírání smluv do výše 40.000 Kč.22.
 Zrušení výběrového řízení na akci: "Zavedení systému energetického managementu23.
v obci Bělkovice-Lašťany".
 Darovací smlouva pro SK Bělkovice-Lašťany na prokazatelné investice24.
do obecního majetku (budova šaten).

6RO242 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace ředitele Základní školy a Mateřské
školy, p. o. o přerušení provozní doby letních prázdnin v roce 2024 na dobu nezbytně nutnou
tj. od 08.07.2024 do 09.08.2024 (v součtu 5 týdnů).

6RO243 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření dodatku č. 1 na akci "Vnitřní úpravy budovy
č. p. 248 - Parlament" se společností Stavona Olomouc, s. r. o., IČ: 25877488 kvůli
provedení méněprací a víceprací na objektu, které nebyly součástí projektové dokumentace
za cenu 907.116,65 Kč bez DPH  a pověřuje starostu obce podpisem dodatku č. 1 -
viz příloha č. 1.

6RO244 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Stavební úpravy
budovy č. p. 90 a 620, Bělkovice-Lašťany" se společností Hroší stavby Morava, a. s.,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

IČ: 28597460 s uvedením víceprací a méněprací na stavbě ve výši  805.160,53 Kč bez DPH a
pověřuje starostu obce podpisem dodatku č. 1 - viz příloha č. 2.

6RO245 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá smlouvu o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p., číslo
2024/00295 s Českou poštou, s. p., IČ: 47114983 na provozu pošty partner, kterou bude
vykonávat Obec Bělkovice-Lašťany v budově č. p. 90 pro občany obce a pověřuje starostu
obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 3.

6RO246 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá smlouvu o zřízení služebnosti se společností Vantage
Towers, s. r. o., IČ: 09056009  v pozemcích parc. č. 701/2 a 1031 (od 27.03.2024 sloučen
do pozemku parc. č. 1029) v k. ú. Bělkovice za účelem provozu veřejných komunikací
po dobu 15 let za částku 550.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy -
viz příloha č. 4.

6RO247 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zpracování projektové
dokumentace na úpravy nemovitosti na pozemku parc. č. 140 v k. ú. Lašťany s
Ing. Trokanem, IČ: 68924879  související se změnou projektu ze zubní ordinace
na komunitní místnost a parkovací plochy, za cenu 181.200 Kč bez DPH a pověřuje starostu
obce podpisem dodatku č. 1 - viz příloha č. 5.

6RO248 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá smlouvu o zřízení věcného břemene
č. IV-12-8025810/VB/001 v pozemku parc. č. 677/12 v k. ú. Bělkovice se společností
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035 v zastoupení EMONTAS, s. r. o., IČ: 25883551 pro
uložení distribuční soustavy a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 6.

6RO249 Rada obce Bělkovice-Lašťany doporučuje zastupitelstvu obce schválit smlouvu o zřízení
věcného břemene se společností Synergion Jívová, s. r. o.

6RO2410 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje provedení elektronického zabezpečení v budově
šaten na hřišti od ELMO-SA, spol. s r.o., IČ: 47977001 za cenu 36.578,71 Kč bez DPH a
pověřuje starostu obce objednáním prací.

6RO2411 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření pachtovní smlouvy části pozemku parc.
č. 1070/3 v k. ú. Bělkovice s panem T. V*** a paní V. Č***, oba bytem B*** po dobu 10 let
za cenu 1.000 Kč/rok a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 7.

6RO2412 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí žádost o směnu pozemků  412/5 a 414/1 vše
v k. ú. Lašťany od paní K*** a doporučuje projednat záležitost v zastupitelstvu obce.

6RO2413 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje odpisový plán Základní školy a Mateřské školy, p. o. -
viz příloha č. 8.

6RO2414 Rada obce Bělkovice-Lašťany neschvaluje poskytnutí finančního daru Asociace rodičů a
přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s.

6RO2415 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá dohodu o ukončení spolupráce na realizaci projektu
autobusových zastávek se společností NELL projekt, s. r. o.

6RO2416 Rada obce Bělkovice-Lašťany pověřuje starostu obce průzkumem finančního trhu a
návrhem možností uložení volných finančních prostředků obce.

6RO2417 Rada obce Bělkovice-Lašťany neschvaluje finanční podporu pro subjekt Linka bezpečí, z. s.

6RO2418 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zhotovení projektové dokumentace na modernizaci
kuchyně Parlament za cenu 78.500 Kč bez DPH od společnosti SPZ Design, s. r. o., IČ:
27831132 a pověřuje starostu obce objednáním služby.

6RO2419 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o dílo ze dne
11.11.2022 mezi Obcí Bělkovice-Lašťany a společností ASITIS, s. r. o., IČ: 07836686,
zejména kvůli změnám technicko-stavebním, na základě kterých nemohlo být pokračováno
v původní smlouvě o dílo a pověřuje starostu obce podpisem dohody - viz příloha č. 9.

6RO2420 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá smlouvu o dílo na akci "Projektová dokumentace
na FVE - ČOV Bělkovice-Lašťany" se společností ASITIS, s. r. o., IČ: 07836686 na zpracování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

projektové dokumentace s umístěním fotovoltaických panelů v areálu sběrového dvora, které
budou využity pro ČOV za cenu 289.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem
smlouvy - viz příloha č. 10.

6RO2421 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje provedení dvou projektových dokumentací od pana J.
Fraise, IČ: 21319103 na chodníky k jídelně a u rybníka v Lašťanech
za cenu 27.225 Kč včetně DPH a autobusové zastávky, podélné stání na komunikaci III. třídy
č. 44437 za cenu 31.188,96 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce objednáním
projektových prací.

6RO2422 Rada obce Bělkovice-Lašťany zmocňuje starostu obce podpisem smluv připojení nemovitostí
na energie (zřízení odběrných míst), darovací smlouvy do tomboly, darovací smlouvy
(např. poskytování internetu obci, objednávky knih, poskytnutí software pro obecní úřad) až
do výše 40.000 Kč.

6RO2423 Rada obce Bělkovice-Lašťany ruší výběrové řízení "Zavedení systému
energetického managmentu v obci Bělkovice-Lašťany".

6RO2424 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření darovací smlouvy s SK Bělkovice-Lašťany
z.s. ve výši 40.000 Kč za kompenzaci výměny dveří  v hlavní budově na hřišti v Lašťanech a
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č.  11.

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


